
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА г. ПРАВДИНСКА»

ПРАВДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О создании в 2019-2020 г.г. на базе МБОУ «Средняя школа
г. Правдинска» центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ 
обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 
взаимодействия», на основании письма образования и науки от 21.01.2019 г. ИЗУ-160 в 
рамках реализации мероприятий национального проекта «Образование» по направлению 
«Современная школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «Средняя школа г. Правдинска» центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Средняя школа г. Правдинска». (Приложение 1).
3. Назначить руководителем и ответственным за организацию работы центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Романову Яну Петровну.
4. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 
гуманитарного профилей в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» (Приложение 2).

ие (Приложение 3).

238400, Калининградская область, г. Правдинск, ул. Комсомольская ,2 
факс: 8-401-57-7-10-05. телефон: 8-401-57-7-10-05,7-10-07. 

e-mail: pravdinskschool.39@gmail.com

ОГРН 1023902274110 ИНН 3923003461 КПП 392301001

ПРИКАЗ

06.12.2019 №351

[ь за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.Г. Шендрик

mailto:pravdinskschool.39@gmail.com

